AVISO 2VP nº 22/2024

A SEGUNDA VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Desembargadora SUELY LOPES MAGALHÃES, no uso de suas atribuições
legais:

CONSIDERANDO a disponibilização pelo CNJ do curso de capacitação para utilização do Banco Nacional de Medidas Penais e Prisões- BNMP 3.0;

CONSIDERANDO que o sistema BNMP 3.0 está em operação desde a data de 13/8/2024;

CONSIDERANDO a necessidade de se dar ampla e irrestrita publicidade aos Magistrados e Servidores que utilizam o sistema BNMP;

CONSIDERANDO o decidido no procedimento administrativo 2024-06087977;

AVISA aos Exmos. Senhores Magistrados e Servidores que utilizam o sistema BNMP 3.0 acerca da disponibilização pelo CNJ de curso de capacitação a ser realizado de 02 a 06 de
setembro, em formato online, gratuito e com emissão de certificado.
Não é necessária inscrição prévia, podendo ser acessado através do link: https://search.app/wVYV8ZL8HeeYCeFk8

Rio de Janeiro, na data da assinatura eletrônica.

Desembargadora SUELY LOPES MAGAHÃES

Segunda Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Rio de Janeiro.